
ABl./S S249
24/12/2015
454529-2015-DE

- - Lieferungen - Bekanntmachung über vergebene Aufträge - Offenes Verfahren 1 / 4

24/12/2015 S249
http://ted.europa.eu/TED

- - Lieferungen - Bekanntmachung über vergebene Aufträge - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

1 / 4

Diese Bekanntmachung auf der TED-Website: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:454529-2015:TEXT:DE:HTML

Deutschland-Meißen: Rundfunk- und Fernsehgeräte, Kommunikations- und Fernmeldeanlagen und Zubehör
2015/S 249-454529

Bekanntmachung vergebener Aufträge

Lieferauftrag

Richtlinie 2004/18/EG
Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber
I.1) Name, Adressen und Kontaktstelle(n)

Landkreis Meißen, Landratsamt
PF100152
Kontaktstelle(n): Rechts- und Kommunalamt, Vergabestelle
Zu Händen von: Herrn Bräuer
01651 Meißen
DEUTSCHLAND
Telefon:  +49 35217257312
E-Mail: vergabestelle@kreis-meissen.de 
Fax:  +49 352172588031
Internet-Adresse(n): 
Hauptadresse des öffentlichen Auftraggebers: www.kreis-meissen.de

I.2) Art des öffentlichen Auftraggebers
Regional- oder Lokalbehörde

I.3) Haupttätigkeit(en)
Allgemeine öffentliche Verwaltung

I.4) Auftragsvergabe im Auftrag anderer öffentlicher Auftraggeber
Der öffentliche Auftraggeber beschafft im Auftrag anderer öffentlicher Auftraggeber: nein

Abschnitt II: Auftragsgegenstand
II.1) Beschreibung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags
Errichtung eines Digitalen Alarmierungssystems (POCSAG), Multimastertechnik.

II.1.2) Art des Auftrags und Ort der Ausführung, Lieferung bzw. Dienstleistung
Lieferauftrag
Kauf
Hauptort der Ausführung, Lieferung oder Dienstleistungserbringung: 01662 Landkreis Meißen.
NUTS-Code DED25

II.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem (DBS)

II.1.4) Kurze Beschreibung des Auftrags oder Beschaffungsvorhabens
Der Landkreis Meißen als Auftraggeber (AG) plant die Erneuerung und Erweiterung des vorhandenen
digitalen Alarmierungsnetzes im 2-m-Band der BOS nach Technischer Richtlinie BOS „Geräte für die
digitale Funkalarmierung“ im Landkreis Meißen, um die Alarmierung von Einsatzkräften aus der zuständigen
Integrierten Leitstelle in Dresden und einer zweiten Alarmierungsstelle, der Führungsstelle Großenhain in

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:454529-2015:TEXT:DE:HTML
mailto:vergabestelle@kreis-meissen.de
www.kreis-meissen.de


ABl./S S249
24/12/2015
454529-2015-DE

- - Lieferungen - Bekanntmachung über vergebene Aufträge - Offenes Verfahren 2 / 4

24/12/2015 S249
http://ted.europa.eu/TED

- - Lieferungen - Bekanntmachung über vergebene Aufträge - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

2 / 4

einemtechnisch homogenen Gesamtnetz durchführen zu können. Das Gesamtnetz ist als Parallelmastersystem
mit verschlüsselter Alarmübertragung zu errichten. Es sind für die Gemeinden insg. 10 Melder zu liefern.
2 vorhandene Repeater (KH Riesa und KH Radebeul) sind auf die neuen Frequenzen umzustellen. Das
Gesamtsystem ist aufzubauen, in die bestehende Infrastruktur zu integrieren, Inbetriebnahme und Tests
durchzuführen, Schulungen abzuhalten und das System betriebsbereit zu übergeben. Die Auftragserteilung
erfolgt auf Basis eines EVB-IT Systemvertrages einschl. Service nach Abnahme.

II.1.5) Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV)
32000000, 32270000, 32412000, 35000000, 35121700

II.1.6) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen (GPA): ja

II.2) Endgültiger Gesamtauftragswert

II.2.1) Endgültiger Gesamtauftragswert
Wert: 453 512,01 EUR
mit MwSt. MwSt.-Satz (%) 19

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Verfahrensart

IV.1.1) Verfahrensart
Offen

IV.2) Zuschlagskriterien

IV.2.1) Zuschlagskriterien
Niedrigster Preis

IV.2.2) Angaben zur elektronischen Auktion
Eine elektronische Auktion wurde durchgeführt: nein

IV.3) Verwaltungsangaben

IV.3.1) Aktenzeichen beim öffentlichen Auftraggeber
00301/045.010

IV.3.2) Frühere Bekanntmachung(en) desselben Auftrags
Auftragsbekanntmachung
Bekanntmachungsnummer im ABl: 2015/S 168-306240 vom 1.9.2015

Abschnitt V: Auftragsvergabe
Auftrags-Nr: 2015-01-12.6.1.01.0
Bezeichnung: Errichtung eines Digitalen Alarmierungssystems (POCSAG), Multimastertechnik
V.1) Tag der Zuschlagsentscheidung:

20.11.2015

V.2) Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 3

V.3) Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
FKS GmbH
Nordstraße 20
02694 Großdubrau
DEUTSCHLAND
E-Mail: info@fks-bautzen.de 

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:306240-2015:TEXT:DE:HTML
mailto:info@fks-bautzen.de


ABl./S S249
24/12/2015
454529-2015-DE

- - Lieferungen - Bekanntmachung über vergebene Aufträge - Offenes Verfahren 3 / 4

24/12/2015 S249
http://ted.europa.eu/TED

- - Lieferungen - Bekanntmachung über vergebene Aufträge - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

3 / 4

Telefon:  +49 35934776366
Internet-Adresse: http://www.fks-bautzen.de/
Fax:  +49 35934776367

V.4) Angaben zum Auftragswert
Endgültiger Gesamtauftragswert: 
Wert: 453 512,01 EUR
mit MwSt. MwSt.-Satz (%) 19
Bei jährlichem oder monatlichem Wert: 
Anzahl der Jahre: 1

V.5) Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen
Es können Unteraufträge vergeben werden: ja
Wert oder Anteil des Auftrags, der an Dritte vergeben werden soll: 
Anteil: 10 %

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.1) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union

Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der Europäischen Union
finanziert wird: nein

VI.2) Zusätzliche Angaben:

VI.3) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.3.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
1. Vergabekammer des Freistaates Sachsen bei der Landesdirektion Sachsen
PF 10 13 64
04013 Leipzig
DEUTSCHLAND
E-Mail: poststelle@lds.sachsen.de 
Telefon:  +49 3419773800
Internet-Adresse: www.lds.sachsen.de
Fax:  +49 3419771049

VI.3.2) Einlegung von Rechtsbehelfen
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen: Ein Vergabenachprüfungsantrag
ist binnen 15 Kalendertagen nach Zurückweisung der erforderlichen Rüge des geltend gemachten
Rechtsverstoßes durch den Landkreis bei der Nachprüfungsbehörde anhängig zu machen (§ 107 Abs. 3 Nr. 4
GWB).

VI.3.3) Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt
Landratsamt Meißen, Rechts- und Kommunalamt
PF 100152
01651 Meißen
DEUTSCHLAND
E-Mail: vergabestelle@kreis-meissen.de 
Telefon:  +49 35217257312
Internet-Adresse: www.kreis-meissen.de
Fax:  +49 352172588031

VI.4) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
22.12.2015

http://www.fks-bautzen.de/
mailto:poststelle@lds.sachsen.de
www.lds.sachsen.de
mailto:vergabestelle@kreis-meissen.de
www.kreis-meissen.de


ABl./S S249
24/12/2015
454529-2015-DE

- - Lieferungen - Bekanntmachung über vergebene Aufträge - Offenes Verfahren 4 / 4

24/12/2015 S249
http://ted.europa.eu/TED

- - Lieferungen - Bekanntmachung über vergebene Aufträge - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

4 / 4


